18. Εἰ δὲ καὶ τῶν ἀπὸ τῆς σκηνῆς περὶ ἐνὸς Θεοῦ
μαρτυρίας ἡμᾶς προσθεῖναι δεοί (46), ἀκούσατε καὶ
Σοφοκλέους οὕτω λέγοντος·

(46) Εἰς ταῖς ἀθηλείαισιν, εἰς ἔστιν θεός,
Ὅς οὐρανὸν τέτευχε, καὶ γαίαν μακρὰν,
Πόρτου τε χαροπὸν οἶμα, κἀνέμων βίαις.

¹² *Iliad. I.* ¹³ *Iliad. B, v. 206.*

(42) *Ξοάνων τε.* Legendum *ξοάνα τε.* Ibidem male
in editis καταφθινομένων τ' ἀνθρώπων. Deest particula
in Reg. 1 et 2, et Clarom.

(43) *Ἀπαρήσονται.* Legitur ἀποστρέφουσι in *Il-
bro IV Sibyll.*, ubi hi versus a Justino citati repe-
riuntur.

(44) *Ἴνα μὴ δόξη.* Deest *ἵνα* in Colbert.

(45) *Μὴ μεμνησθαι πρῶτον.* Sic cod. Claromontanus, cujus ope emendavi unus corruptam hanc
scripturam, quæ erat in editis, ἵνα μὴ δόξη τοῦ τῶν
θεῶν ὀνόματος μεμνησθαι πρῶτος. Ne videretur deo-
rum nominis meminisse primum.

A Sic etiam alicubi :

*Nos autem ab immortalis viis aberraveramus,
Ac opera manu facta colebamus stulta mente
Simulacra et statuas pereuntium hominum.*

Et rursus sic alicubi :

*Felices homines super terram erunt,
Quicumque diligent magnum Deum, benedicentes
Antequam comedant et bibant, confidentes pietate :
Qui omnia quidem templa abnegabunt videndo,
Et altaria, inanes lapidum sedes surdorum,
Cruoribus animalium contaminata et victimis
Quadrupedum : et respicient ad unius Dei magnum
[decus.*

Atque hæc quidem Sibylla.

17. Homerus autem poeta, dum licentia utitur
poetica, et Orphei opinionem de deorum multitudine,
in ipso carminis exordio significatam 20 æmularur,
in ipso carminis exordio significatam 20 æmularur,
B fabulose plures deos commemorat, ne discrepare vi-
deretur ab Orphei poesi, quam quidem ita sibi ad
imitandum proposuit, ut suum erga illum studium
ipso etiam carminis primo versa declaraverit. Nam
cum Orpheus,

*Iram cane, dea, Cereris frugiferæ,
in exordio carminis dixisset, ipse,*

Iram cane, dea, Pelidæ Achilles,
scripsit : in quo quidem maluit, ut mihi videtur,
legitima carminis mensura in ipso primordio exci-
dere, ne deorum nominis non statim meminisse vi-
deretur. At paulo post suam ipsius de uno et sin-
gulari Deo clare et aperte exponit sententiam, nunc
per Phœnicem sic Achille alloquens :

C *Non Deus ipse mihi si spondeat auctor
Facturum abstersa juvenem florere senecta ;*
per pronomen eum, qui vero est, Deum indicans :
nunc per Ulyssem sic ad Græcorum multitudinem
verba faciens :
*Non bonum est multorum principatus : unus prin-
[ceps estia.*

Porro non bonum esse multorum principatum,
sed potius malum, re demonstrandum sibi propo-
suit, eorum bella ob principum multitudinem et
pugnans et seditiones et mutuas insidias enarrans.
Nam monarchia his incommodis caret. Hæc quidem
Homerus poeta.